[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОТКИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2020  № 42
село  Коткино,

Ненецкий автономный округ

	О  перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»,

уполномоченных на их осуществление

Руководствуясь Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление, утвержденным Решением Совета депутатов МО «Коткинский сельсовет» НАО от 15.03.2018 № 7, Администрация МО «Коткинский сельсовет» НАО постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление.

2. Уполномочить общий отдел Администрации муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа на формирование и ведение Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врио главы МО «Коткинский сельсовет» НАО

А.И.Баев
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Коткинский сельсовет» НАО

от 20.05.2020  № 42
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа», уполномоченных на их осуществление

	N п.
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа

 (в том числе структурное подразделение)

Администрации муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия органа
(в том числе структурное подразделение) Администрации муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный земельный контроль на территории муниципального  образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	земельный инспектор Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО
	Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального  образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО от 13.01.2014 № 2

	2.
	Муниципальный жилищный контроль на территории муниципального  образования « Коткинский  сельсовет» Ненецкого автономного округа
	жилищный инспектор Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО
	Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального  образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный Постановлением Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО от 08.06.2018 № 26

	3.
	Муниципальный контроль   за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального  образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	муниципальный инспектор Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО

	Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального  образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный Постановлением Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО от 10.07.2017 № 20

	4.
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования «Коткинский сельсовет»  Ненецкого автономного округа
	Администрация МО «Коткинский сельсовет» НАО

	Правила благоустройства территории  муниципального образования «Коткинский сельсовет»  Ненецкого автономного округа, утвержденные решением Совета депутатов МО «Коткинский сельсовет» НАО от 21.11.2019 № 1

	5.
	Внутренний финансовый контроль
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО
	Правила  осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в Администрации муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденные Постановлением Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО
от 12.03.2018 № 7.

	6.
	Муниципальный контроль

в области торговой деятельности на территории муниципального  образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	Администрация МО «Коткинский сельсовет» НАО
	Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  в области торговой деятельности на территории муниципального  образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО от 13.01.2014 № 5

	7.
	Муниципальный контроль

в области розничной продажи алкогольной продукции

	Администрация МО «Коткинский сельсовет» НАО
	Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за  соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального  образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации МО от 13.01.2014 № 3

Врио главы МО
«Коткинский сельсовет» НАО

А.И.Баев